РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН
ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39
тел.(83645)7-15-83,
факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»
425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39
тел.(83645)7-15-83,
факс 7-17-79, 7-15-83

	«22» декабря  2017 г. № 524

О перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

               Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 14.03.2017 г. № 109 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь п. 5.1. Положения об Администрации муниципального образования  «Городское поселение Звенигово»,
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 01 января 2018 по 01 апреля 2018 года провести перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», перерегистрация проводится один раз в пять лет.
2. С целью реализации настоящего постановления специалистом (должностным лицом) Администрации ведущему учет граждан, организовать и провести мероприятия по перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и все изменения внести в список очередности.
3. Гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, необходимо до указанного срока представить сведения, подтверждающие их статус нуждающихся в жилых помещениях.
4. Утвердить прилагаемую Инструкцию по проведению перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Соминову М.М.
 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации МО
«Городское поселение Звенигово»                                                 Т.А. Цыганова

исп. Павлова Д.С.
7-15-83
УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы
администрации МО
                                                                                                               «Городское поселение Звенигово»
от «22» декабря 2017 г. № 524

Инструкция
по проведению перерегистрации граждан,
 состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
на территории муниципального образования
 «Городское поселение Звенигово»

1. Перерегистрация  граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово» (далее –  переучет), проводится в соответствии с   Жилищным  кодексом  Российской Федерации, Закону Республики Марий Эл от 11.05.2005 года № 13-3 «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл» (с изменениями на: 29.02.2016), Уставу муниципального образования «Городское поселение Звенигово».
Целью и задачей перерегистрации  являются:
- выявление граждан, вставших на учет для получения жилья по договору социального найма, жилищные  условия,  которых изменились по каким-либо причинам;
- уточнение  обстоятельств, являющихся основанием для снятия граждан, состоящих  на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального найма.
	2. Для осуществления перерегистрации  специалистом (должностным лицом) Администрации, ведущий  учет  граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, согласно  имеющимся   спискам лиц, состоящих на учете по улучшению жилищных условий, уведомляет граждан о проводимой перерегистрации  извещением, в котором  должны содержаться сведения о порядке проведения перерегистрации.
	3. Для прохождения процедуры переучета гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, следует предоставить в администрацию муниципального образования «Городское поселение Звенигово» необходимые документы.
4. В случае если обстоятельства, являющиеся основанием для перерегистрации, не изменились, граждане предоставляют заявление согласно приложению к настоящей Инструкции.
5. Специалист  Администрации, ведущий  учет  граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, в ходе перерегистрации  в течение 10 рабочих дней со дня получения документов уточняет изменения в жилищных условиях граждан, состоящих на учете, а также другие обстоятельства, имеющие значение для подтверждения нуждаемости в жилых помещениях,
и готовит предложения совместно с Жилищно-бытовой комиссией о принятии на учет или об отказе в принятии на учет граждан, о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
6. Снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях осуществляется в случаях:
1) подачи ими заявления о снятии с учета;
2) утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма;
3)  их выезда на постоянное место жительства в другое муниципальное образование;
4)  получения ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;
5) предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома, за исключением граждан, имеющих трех и более детей;
6) выявления в представленных ими документах в орган, осуществляющий принятие на учет, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учет, при решении вопроса о принятии на учет.
7. По результатам рассмотрения принимается  Решение о принятии на учет или  об отказе в принятии на учет, о снятии с учета или об изменении учетного номера в списках нуждающихся в жилых помещениях граждан доводится до сведения  гражданина в порядке и сроки, установленные Жилищным кодексом Российской Федерации.
8. Перерегистрация очередника считается проведенной только после внесения изменений в учетное дело и в списки.

________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Инструкции по проведению перерегистрации граждан,
состоящих на учете  в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
на территории муниципального образования
«Городское поселение Звенигово»

image1.emf
                                                                                          Главе администрации                                                                                             МО «Городское поселение Звенигово»                                                                                Ф.И.О.   _________________________________                                                                                            _________________________________                                                                                             _________________________________                                                                              Адрес:  _________________________________                                                                                            _________________________________                                                                                           _________________________________                                                                     Заявление       Прошу Вас произвести перерегистрацию моей семьи, состоящей на учете в  качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий, состав семьи и жилищные  условия не изменились.           «______» _________20_____г.                                               _______ _____________                                                                                                                     (подпись)

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
                                                                                         Главе администрации

                                                                                         МО «Городское поселение Звенигово»

                                                                         Ф.И.О.   _________________________________

                                                                                        _________________________________

                                                                                        _________________________________

                                                                          Адрес:  _________________________________

                                                                                       _________________________________

                                                                                       _________________________________

                                                             Заявление

Прошу Вас произвести перерегистрацию моей семьи, состоящей на учете в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий, состав семьи и жилищные условия не изменились.

«______» _________20_____г.                                               ____________________

                                                                                                                 (подпись)